
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

LCS Helios IQ je v současné době již tradičním
prvkem na trhu ekonomických systémů v České
a Slovenské republice. Je nejen logickým pokra-
čovatelem předešlé DOS verze, na jehož analytic-
kém základu je systém vybudován, ale zároveň je,
díky nejnovějším technologiím Microsoft, před-
stavitelem progresivně moderního produktu. 

Analytickým základem systému LCS Helios IQ je
stejně jako u jeho předchůdce ekonomická a lo-
gistická agenda. Je reprezentována základními
agendami jako jsou Účetnictví, Mzdy, Evidence
majetku či Skladové hospodářství nebo Faktu-
race vydaná.  Ke zpracování prvotních dokladů
slouží agendy typu Došlá pošta a Fakturace při-
jatá nebo Banka.

Oproti předchozí generaci však systém obsahuje
i analytické komponenty, které vyvíjejí partneři
LCS International – například agendu Výroba vč.
Technické přípravy výroby, rozšířenou agendu
Doprava a Spedice, rozšířený modul Účetní výka-
zy včetně problematiky mezinárodních účetních
standardů a také modul Cla IQ, který je taktéž
generačním nástupcem rozšířené DOS verze.
Všechny tyto moduly, jež  jsou analytickou chlou-
bou  systému LCS Helios IQ, jsou vyvíjeny nad vý-
vojovým jádrem systému a tudíž jsou plně inte-
grovány do základních agend. V neposlední řadě
je třeba doplnit, že LCS Helios IQ podporuje ná-
vazná řešení jednotlivých modulů, jako jsou In-
ternetový obchod, Čárové kódy, Manažerský
informační systém aj. 

Za devizu programu lze považovat modul – CRM
– Řízení vztahů se zákazníky. Tento modul umož-
ňuje sledovat základní marketingové údaje v re-
álném čase. CRM je otevřený nástroj, který je
možné uzpůsobit individuálním potřebám firmy -
například  kategorizuje úkoly a organizace, evi-
duje kontaktní jednání apod. Hlavním benefitem
modulu je provázanost na MS Office (Word, Ex-
cel) a také to, že je možné k jednotlivým organi-
zacím evidovat nejen fakta - díky ekonomice - ale
i textové informace o probíhajících obchodech.
Jednoduše umožňuje mít pohromadě vše, což je
výhodné zejména tam, kde jsou lidé závislí na in-
formacích a kde je třeba informace sdílet.

Přípravy a vývoj této generace systému LCS He-
lios IQ probíhaly v těsné spolupráci se společ-
ností Microsoft, se kterou firma LCS Internatio-
nal spolupracovala již při vývoji svého dalšího
produktu – systému LCS Noris. Tato spolupráce
zajišťuje uživatelům rychlý přístup k novým tech-

nologiím a zároveň připravenost, prověřené fun-
gování a integraci systému s dalšími produkty
Microsoftu – především Windows 2000 a Office
2000. Systém je rovněž lokalizován pro uživatele
v rámci Slovenské republiky.

Jak je patrné systém LCS Helios IQ charakteri-
zuje vysoká míra škálovatelnosti (i díky databázi
Microsoft SQL Server). Znamená to, že moduly
systému jsou děleny na co nejmenší kompo-
nenty – tak, aby zákazník nemusel pořizovat ty
vlastnosti, které nevyužije. Vysoká škálovatel-
nost by měla umožnit pořizovat pouze skutečně
požadovanou funkcionalitu a zlevnění méně roz-
sáhlých instalací. Systém je vyvíjen v prostředí
jazyka Delphi a je v souladu s trendy vývoje na
poli informačních technologií důsledně vystavěn
na bázi vícevrstvé architektury klient/server. Ta
zajišťuje systému ještě větší bezpečnost dat,
stabilitu a rychlost přístupu k požadovaným da-
tům. Použitým databázovým strojem je výhradně
Microsoft SQL Server. Systém  LCS Helios IQ je
provozován pod operačními systémy Windows
NT, 95, 98, 2000, a to buď v síti nebo na samo-
statném počítači. Systém využívá technologií
data warehousingu pro správu a vyhodnocování
dat. Plnou podporu má komunikace vzdálených
pracovišť a přenos dat mezi nimi.

Aktuální seznam našich partnerů www.lcs.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

LCS International, a.s.
Slezská 96, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 (2) 22 51 00 60, fax: +420 (2) 22 51 43 60
Kontaktní osoba: Martin Hruška
e-mail: helios@lcs.cz
http://www.lcs.cz

producent

LCS Helios IQ
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3000
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: PricewaterhouseCoopers ČR, Národní galerie, IDG Czechoslo-

vakia, Velvana, JCDecaux, Proxy, Q-Foto; Deloitte & Touche, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


